Valoración conjunta de los elementos del activo y del pasivo comprendidos en el patrimonio 
segregado: Total activo: 9.877.229.000 euros; Total pasivo: 9.472.076.000 euros. En consecuencia, 
el valor del patrimonio a segregar por la Entidad a Banco Base es de cuatrocientos cinco millones 
ciento cincuenta y tres mil euros (405.153.000 €). 

Banco Base ampliará su capital social con cargo a la aportación no dineraria por la Entidad de los 
elementos patrimoniales que componen el patrimonio segregado, en la cifra de ciento setenta y ocho 
millones doscientos mil euros (178.200.000 €). 

El aumento se realizará mediante la emisión de ciento setenta y ocho millones doscientas mil 
(178.200.000) nuevas acciones nominativas de 1 euro (1 €) de valor nominal y con una prima de 
emisión total de doscientos veintiséis millones novecientos cincuenta y tres mil euros (226.953.000 
€), esto es, 1,273585859 € de prima por acción, pertenecientes a la misma y única clase que las 
acciones existentes de Banco Base. 

5. Se considerarán como balances de segregación los balances auditados cerrados por las entidades 
participantes a 31 de diciembre de 2010, que forman parte de sus respectivas cuentas anuales a dicha